

Manche Firmen nutzen Freiräume, die eigentlich nicht da sind



Wir haben für Kinder und Jugendliche Freiräume, in denen sie sich in einem geschützten Rahmen ausprobieren können! Gewinnmaximierung treibt Unternehmen mitunter zu merkwürdigen Handlungen an



Wir wollen, dass Kinder und Jugendliche von unseren Angeboten profitieren und ein Gewinn für die Gesellschaft sind!

Rücksichtslosigkeit im Straßenverkehr



Bei uns lernen Kinder und Jugendliche Sozialkompetenz! Einige Menschen hinterziehen Steuern



Wir steuern Kinder und Jugendliche durch unruhige Gewässer ihrer Kindheit und Jugend!

Die ein oder andere Geldanlage hat sich – in Zeiten der Finanzkrise und mit Hilfe freundlicher Anlageberater – von dannen gemacht



Jugendarbeit ist eine sichere Bank – hier ist Geld gut angelegt!





Mein Name ist Judith Greil. Ich arbeite als Bildungsreferentin bei diversity München e.V. Seit Mai 2019 bin ich ehrenamtliche Vorsitzende des KJR.

In München sollen alle Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene unter Bedingungen aufwachsen, die ihnen Perspektiven für ein selbst bestimmtes und verantwortungsbewusstes Leben geben. Das ist die Vision vom KJR – und dazu brauchen wir Ihre Unterstützung – vielen Dank!

Der Kreisjugendring München-Stadt (KJR) des Bayerischen Jugendrings, eine Körperschaft des Öffentlichen Rechts, leistet anerkannte und bewährte Offene Kinder- und Jugendarbeit in seinen 50 Freizeitstätten, ist Träger von 8 Kindertageseinrichtungen und der Zusammenschluss von etwa 70 Münchner Jugendverbänden und -gemeinschaften.

Geldauflagen sind für den KJR wichtig, da diese Mittel zweckungebunden und somit frei verwendbar sind. Sie ermöglichen es uns, flexibel und lösungsorientiert auf Problemlagen und Bedarfe zu reagieren und zusätzliche Angebote für Kinder und Jugendliche zu schaffen.

Kreisjugendring München-Stadt

Paul-Heyse-Str. 22 80336 München

Ihre Ansprechpartnerin

Frauke Gnadl

Telefon 089 / 51 41 06 - 12 **Fax** 089 / 51 41 06 - 99 12 **E-Mail** f.gnadl@kjr-m.de

Internet www.geldauflagen-kjr.de

Konto für Geldauflagen

Stadtsparkasse München IBAN DE59 7015 0000 0000 1453 83 BIC SSKM DEMM



